
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.01.2013 № 01
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города «О разрешении 
приватизации служебных жилых помещений отдельным категориям 

нанимателей» 
 

В целях приведения правовых актов Администрации города в соответствие 
Закону Российской Федерации от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации 
жилищного фонда в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 
16.10.2012 № 170-ФЗ), Постановлению Конституционного Суда РФ от 30 марта 2012 
года № 9-П, Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 20.12.2011  

№ 64 «О разрешении приватизации служебных жилых помещений отдельным 
категориям нанимателей» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1) подпункт 1.3 изложить в следующей редакции: 
«Не менее 5 лет состоит в трудовых отношениях с органами местного 

самоуправления города Дудинки, муниципальными учреждениями и предприятиями 
города Дудинки – для служащих и работников органов местного самоуправления 
города Дудинки, муниципальных учреждений и предприятий города». 

2) в подпункте 1.4 слова «учреждением города Дудинки» заменить словами 
«учреждением, предприятием города Дудинки»; 

3) пункт 2 исключить; 
4) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«Приватизация служебных жилых помещений осуществляется в порядке, 

установленном законодательством, регулирующим отношения, связанные с 
передачей в собственность граждан жилых помещений, занимаемых по договору 
социального найма, с особенностями, вытекающими из правового статуса жилых 
помещений специализированного жилищного фонда». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Установить, что действие подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления 
распространяется на отношения, возникшие с момента вступления в силу 
Федерального закона от 16.10.2012 № 170-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 

consultantplus://offline/ref=2A18161325EF78570D44F171B2D09FA0171DDB75E8A202AD3D5705EAF9X3DEF
consultantplus://offline/ref=314EAD4E18CBAFBE16D24B443A1EC82E68CB07E496B140DD87489153C4EE4CB224D
consultantplus://offline/ref=66C80AC672F060AF61B291B7A77E40AF1F04A5E0656D3D715292C8146Dr5u7E


 2

11 Закона Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской 
Федерации». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль
 


